
 

 

 

 

Avviso per la selezione di beneficiari e operazioni di OOPP, beni e servizi a regia per: Realizzare interventi di adattamento e di adegua-

mento degli spazi comuni quali mense, palestre, auditorium, sale per attività comuni, laboratori e biblioteche, spazi esterni anche sportivi, 

negli edifici adibiti ad uso scolastico, al fine di incrementare la propensione dei giovani a permanere nei contesti formativi, di ridurre il fe-

nomeno dell’abbandono scolastico, di consentire una più ampia accessibilità agli ambienti e di favorire il tempo pieno. PR FESR Sicilia 

2021-2027 - Priorità 0005 Una Sicilia più inclusiva -Obiettivo Specifico RSO4.2. “Migliorare la parità di accesso a servizi di qualità e inclu-

sivi nel campo dell'istruzione, della formazione e dell'apprendimento permanente mediante lo sviluppo di infrastrutture accessibili, anche 

promuovendo la resilienza dell'istruzione e della formazione online e a distanza”. Azione 4.2.1 Potenziamento e miglioramento degli am-

bienti scolastici e formativi e sostegno all’innovazione didattica e formativa. 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per gli atti relativi alla realizzazione del progetto 

PR-FESR Sicilia 2021-2027 - Obiettivo Specifico RSO4.2‐ Azione 4.2.1  

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai do-

cumenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Legge n. 59/1997 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni    e enti lo-

cali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente il Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 

VISTO il D. Lgs n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni Pubbli-

che” e ss.mm.ii;  

 

VISTO il D. Lgs. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni sco-

lastiche";  

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'art. 25 c. 2 del D. 

Lgs 165/2001, dall'art. 1 c. 78 della Legge 107/2015 e dagli art. 3 e 44 del succitato Decreto 129/2018;  

 

VISTO il D. A. 7753/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni sco-

lastiche"; 

 

VISTO il nuovo codice degli appalti (D.Lgs 36/2023); 

 

VISTO il Piano Triennale per l'Offerta Formativa (PTOF);  

 





VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 15 del 09/02/2024; 

 

VISTO  l’avviso di cui al DD 109 del 30/04/2024, pubblicato nella GURS n.21 del 10.05.2024 e succ. proroghe: PR-FESR 

Sicilia 2021-2027–Priorità 0005 Una Sicilia più inclusiva-Obiettivo Specifico RSO4.2 – Azione 4.2.1 

 

PRESO ATTO dell’intenzione dell’Istituto a presentare la propria candidatura a tale avviso 

 

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n.11  del 04/09/2024, Verbale n.1; 

 

VISTO l’art. 6‐bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 2012, n. 

190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e 

all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto anche potenziale. 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Di assumere l'incarico di Responsabile Unico di progetto ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs n. 36 del 31/03/2023;  

L'incarico decorre dalla data del presente decreto alla scadenza del progetto, inclusa la rendicontazione. I compiti da svol-

gere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa 

Di allegare al presente decreto dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità RUP. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, il presente atto è pubblicato all'albo e in amministrazione tra-

sparente sul sito: www.liceoluciopiccolo.edu.it. 

 

Capo d’Orlando, 20/09/2024 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                      Prof.ssa Maria Larissa BOLLACI 
                           Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                                                                                                                      dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

http://www.liceoluciopiccolo.edu.it/

		2024-09-21T09:48:34+0200
	BLLMLR73E51I199Q




